
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office primariaslatina.ro 

Nr.7/31.01.2023 

HOTĂRÂRE 

Referitoare la: Indreptare eroare materială In Hotărărea Consiliului Local al Municipiului Slatina 
nr. 364/29.09.2022 

Consiliul Local al Municipiului Slatina,Intrunitin şedinţa ordinară din data de 31.01.2023. 

Avănd In vedere: 
- iniţiativa Primarului Municipiului Slatina, prin referatul de aprobare nr. 136048/27.12.2022; 
- nota de fundamentare nr. 13526/27.12.2022 a Direcţiei Administrare Patrimoniu — Biroul Evidenţă 

Domeniu Public şi Privat; 
- raport de specialitate nr.136058/27.12.2022 al Compartimentului juridic, contencios; 
- Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Slatina nr.364/29.09.2022; 
- avizul favorabil al Comisiei juridice şi de disciplină din cadrul Consiliului Local al Municipiului 

Slatina; 
- prevederile Legii nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor 

normative - republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
in temeiul prevederilor art. 129 alin.1 şi alin. 14, coroborat cu prevederile art. 196 alin.(1) lit. a) 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1. - Se aprobă 1ndreptarea erorii materiale strecurată 1n Hotărdrea Consiliului Local al 
Municipiului Slatina nr. 364/29.09.2022, respectiv la Art.1, punctele 7 şi 8 şi in anexa la hotărcire la 
nr. crt. 7 şi nr. crt. 8, cu privire la identificarea terenurilor inventariate ca fiind adiacente blocului 
"GA12, sc. B", corect fiind "GA15, sc. B" din strada Primăverii, astfel: 

1) — La articolul 1, pct. 7 şi pct. 8, vor avea următorul conţinut: 

" 7) - teren 1n suprafaţă de 4,5 mp, situat 1n intravilanul municipiului Slatina, strada Primăverii, 

adiacent părţii de vest a blocului GA15, sc. B, ap. 3, jud. Olt, identificat prin vecinătăţile: - N şi S— trotuar 

bloc; - E - bloc GAI5, sc. B, ap. 3; -V— domeniu public al municipiului Slatina; 
8) — teren in suprafaţă totală de 13,38 mp situat 1n intravilanul municipiului Slatina, strada 

Primăverii, adiacent părţii de est a blocului GA15, sc. B, ap. 3 şi ap. 4, jud. Olt, identificat prin 

vecinătăţile:- N - domeniu public al municipiului Slatina (spaţiu verde);- S — alee acces bloc GA15, sc. B 
din str. Primăverii; - E - domeniu public al municipiului Slatina (spaţiu verde);- V - bloc GA15, sc. B, ap. 

3şiap. 4 . 
2) anexa la hotărăre, la nr. crt. 7, coloana „Elemente de identificate", va avea următorul 

conţinut " Terenul este situat in intravilanul municipiului Slatina, strada Primăverii, adiacent părţii de 

vest a blocului GA15, sc. B, ap. 3, jud. Olt, identificat prin vecinătăţile: - N şi S — trotuar bloc; - E - bloc 

GA15, sc. B, aÂp. 3; -V — domeniu public al municipiului Slatina; Categoria de folosinţă — curţi construcţii" 

3) - In anexa la hotărăre, la nr. crt. 8, coloana „Elemente de identificate", va avea următorul 

conţinut: "Terenul este situat in intravilanul municipiului Slatina, strada Primăverii, adiacent părţii de 

est a blocului GA15, sc. B, ap. 3 şi ap. 4, jud. Olt, identificat prin vecinătăţile: -N - domeniu public al 

municipiului Slatina (spaţiu verde);- S — alee acces bloc GA15, sc. B din str. Primăverii; - E - domeniu 

public al municipiului Slatina (spaţiu verde);- V - bloc GA15, sc. B, ap. 3 şi ap. 4. Categoria de folosinţă — 

curţi construcţii". 



Art. 2. - Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Primăriei 

Municipiului Slatina şi se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarului Municipiului Slatina; 
- Direcţia Administrare Patrimoniu; 
- Direcţia Generală Economică. 

d4 şedinţă, Contrasemnează, 
ifon ţ Secretar general al municipiului Slatina , 

Mihai - JoultiITA 

tahl cu 18 voturi „PENTRU". 
18 - consilieri prezenţi 

2 - consilieri absenţi 
20 - consilieri în funcţie. 


